
 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Pwyllgor Cyflawni Corfforaethol Addysg a Sgiliau 
 

Lleoliad: 
 

Ystafell Bwyllgor 5, Neuadd y Ddinas, Abertawe 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Mercher, 22 Mehefin 2022 

Amser: 
 

4.00 pm 

Cadeirydd: Y Cynghorydd  Mike Durke 
 

 

Aelodaeth: 
Cynghorwyr: J P Curtice, F M Gordon, B Hopkins, Y V Jardine, L R Jones, S Joy, 
S Pritchard a/ac T M White 
 
Gwylio ar-lein   https://bit.ly/3avMwtJ: 
 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Derbyn datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau  
 
3   Cofnodion. 1 - 4 

 Cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod(ydd) blaenorol fel cofnod 
cywir. 

 

 
4   Cylch Gorchwyl. (Er Gwybodaeth) 5 - 6 
 
5   Cefnogi'r heriau i ddysgwyr wrth adfer o'r pandemig. 7 - 23 
 
6   Cynllun Gwaith  
 
7   Dyddiad ac Amser Y Cyfarfodydd.  
 

Cyfarfod nesaf: Dydd Mercher, 27 Gorffennaf 2022 am 4.00 pm 
 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Mercher, 15 Mehefin 2022 

Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - (01792) 636923

https://bit.ly/3avMwtJ
http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau


 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Education & Skills Policy 
Development Committee 

 
Remotely via Microsoft Teams  

Wednesday, 16 March 2022 at 4.00 pm 

 
Present: Councillor M Durke (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
J P Curtice F M Gordon L R Jones 
H Lawson S Pritchard D W W Thomas 
 
Also present:  
Councillor R V Smith (Cabinet Member for Education Improvement, Learning & 
Skills) 
Emily Marchant (ESRC Postdoctoral Fellow & Child Health and Education 
Researcher – Swansea University) 
Dylan Saer (Headteacher – Crwys Primary) 
 
 
Officer(s)  
Gareth Borsden Democratic Services Officer 
Helen Morgan-Rees Director of Education 
Melisa Perry Solicitor 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s): B Hopkins, M A Langstone and M B Lewi
[...]
aer then gave an overview of the provision he has developed over the years 
in Crwys primary school. 
 
He outlined that the school has no specific green area itself, but benefits from the 
use of some woodland nearby with the assistance of the local community council. 
 
He indicated that unless the weather is extremely bad, the aim is for all the children 
to spend half a day a week outdoors. He indicated that the buy in from parents and 
pupils has been really excellent and the benefits of the outdoor learning initiative can 
be seen through increased engagement and attendance by pupils and excellent 
results at key stage 2. 
 
He detailed the excellent result and comments made particularly towards the outdoor 
education provision from the Estyn inspection which took place prior to the 
pandemic. 
 
Members asked various questions and made comments regarding the information 
presented to them during the presentations and discussion to which Emily and Dylan 
responded accordingly. 
 
The Chair and Members thanked both for their attendance and input. 
 

39 Workplan 2021/2022. 
 
The Chair referred to the workplan as detailed in the report.  
 
He indicated that a report summarising the committee’s work and investigations 
during the year, would be drafted and brought forward to a future meeting 
 
Resolved that the workplan be noted 
 
 
 
The meeting ended at 5.01 pm 
 
 

Chair 
 

Page 3



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Education & Skills Corporate Delivery 
Committee 

 
Multi-Location Meeting - Council Chamber, Guildhall / MS 

Teams  

Tuesday, 24 May 2022 at 4.46 pm 

 
Present:  

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
J P Curtice M Durke F M Gordon 
B Hopkins Y V Jardine L R Jones 
S Pritchard T M White  
 
Officer(s)  
Gareth Borsden Democratic Services Officer 
Huw Evans Head of Democratic Services 
Tracey Meredith Chief Legal Officer / Monitoring Officer 
 
Apologies for Absence 
None  

 

 
1 To elect a Chair for the Mun
[...]
on people and/or 
communities. 
 
 
 Page 22



Integrated Impact Assessment Screening Form  
 

3 
 

Outcome of Screening 
 

Q8 Please describe the outcome of your screening below: 

 Summary of impacts identified and mitigation needed (Q2) 

 Summary of involvement (Q3) 

 WFG considerations (Q4) 

 Any risks identified (Q5) 

 Cumulative impact (Q7) 
 
This report is for information only and therefore no further acion will be required on the back of 
the report. 
 
 
 
 
 
 
  (NB: This summary paragraph should be used in the relevant section of corporate report)  
   

 Full IIA to be completed  
 

 Do not complete IIA – please ensure you have provided the relevant information above to support this 
 outcome 

    
 

NB: Please email this completed form to the Access to Services Team for agreement before 
obtaining approval from your Head of Service.  Head of Service approval is only required via 
email. 

Screening completed by: 

Name: Rhodri Jones 

Job title: Head of Achievement and Partnership 

Date: 13/06/2022 
 

Approval by Head of Service: 

Name: Helen Morgan-Rees 

Position: Director of Education 

Date: 13/06/2022 

 
Please return the completed form to accesstoservices@swansea.gov.uk 

Page 23

mailto:accesstoservices@swansea.gov.uk

	Agenda
	3 Cofnodion.
	$$Minutes24May22

	4 Cylch Gorchwyl. (Er Gwybodaeth)
	5 Cefnogi'r heriau i ddysgwyr wrth adfer o'r pandemig.
	PDC IIA June 2022




Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Cyflawni 
Corfforaethol Addysg a Sgiliau 

 
Ystafell Bwyllgor 5, Neuadd y Ddinas, Abertawe  

Dydd Mercher, 22 Mehefin 2022 am 4.00 pm 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd M Durke (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
J P Curtice F M Gordon L R Jones 
S Joy S Pritchard T M White 
 
Swyddog(ion)  
Gareth Borsden Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Stephen Holland Uwch-Gyfreithiwr 
Sarah Hughes Pennaeth yr Uned Gwelliant a Monitro, Cynllunio ac 

Adnoddau Addysg 
Helen Morgan-Rees Cyfarwyddwr Addysg 
 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): B Hopkins 
 

 
4 Derbyn datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

5 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Datblygu Polisi 
Addysg a Sgiliau a gynhaliwyd ar 16 Mawrth 2022 a'r Pwyllgor Cyflawni 
Corfforaethol Addysg a Sgiliau a gynhaliwyd ar 24 Mai 2022 fel cofnod cywir. 
 

6 Cylch Gorchwyl. 
 
Cyfeiriodd y Cadeirydd at y cylch gorchwyl a ddosbarthwyd a dywedodd y byddai'r 
Pwyllgor yn anelu at ganolbwyntio ar bynciau sy'n gysylltiedig â'r blaenoriaethau 
corfforaethol a gyflwynir i'r cyngor ym mis Gorffennaf. 
 
Cyfeiriodd at y gwahanol rolau y mae'r Pwyllgorau Datblygu Corfforaethol a chraffu 
yn eu chwarae, ond amlinellodd y gall perthnasoedd gweithio agos rhwng y ddau fod 
yn fuddiol. 
 
Nodwyd y cylch gorchwyl ar gyfer y Pwyllgor.  



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cyflawni Corfforaethol Addysg a Sgiliau (Dydd Mercher, 22 
Mehefin 2022) 

Parhad 
 

 
7 Cefnogi'r heriau i ddysgwyr wrth adfer o'r pandemig. 

 
Amlinellodd y Cadeirydd fod yr adroddiad a ddosbarthwyd wedi'i lunio o ganlyniad i 
waith y Pwyllgorau Datblygu Polisi blaenorol dros y flwyddyn ddinesig ddiwethaf wrth 
edrych ar faterion i gynorthwyo a chefnogi dysgwyr, yn enwedig dysgwyr sy'n agored 
i niwed yn ystod ac ar ôl y pandemig. 
 
Amlinellodd fod holl gyfnod pandemig COVID-19 wedi bod yn amser hynod anodd i 
bobl ifanc, athrawon, staff cefnogi mewn ysgolion a staff mewnol yr Adran Addysg. 
 
Cyfeiriodd Helen Morgan-Rees at yr adroddiad a oedd yn ceisio ystyried goblygiadau 
adferiad o'r pandemig i ddysgwyr yn ysgolion Abertawe. 
 
Amlinellodd y cefndir i waith y Pwyllgorau Datblygu Polisi blaenorol, y gwaith casglu 
tystiolaeth a wnaed a'r wybodaeth/data a gasglwyd ac a goladwyd gan y gwahanol 
unigolion a sefydliadau a oedd yn bresennol yn y cyfarfodydd yn ystod y flwyddyn. 
Amlinellwyd a manylwyd ar yr wybodaeth yn yr adroddiad.  
 
Dywedodd er bod rhai o’r cynigion yn yr adroddiad eisoes wedi dechrau cael eu 
gwreiddio mewn ysgolion, pe bai’r prif gorff o argymhellion yn cael eu cefnogi gan y 
Pwyllgor a’u cytuno gan y Cabinet ym mis Gorffennaf, byddai gweithredu a 
chyflwyno’r rhain yn dibynnu ar adnoddau a staffio ar gyfer ysgolion a'r adran. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo'r adroddiad a'i ddeg argymhelliad a'i gyflwyno i'r 
Cabinet ym mis Gorffennaf.  
 

8 Cynllun Gwaith 
 
Dywedodd y Cadeirydd, yn dilyn y drafodaeth a gafwyd ar yr eitem yn ymwneud â'r 
cylch gorchwyl yn gynharach yn yr agenda, ei fod wedi cynnig bod y Pwyllgor yn ei 
gyfarfod ym mis Gorffennaf, yn cael cyflwyniad/diweddariad gan yr adran i gynnwys 
materion fel y blaenoriaethau corfforaethol perthnasol ac i gynnwys peth gwybodaeth 
gefndir i aelodau ar nifer yr ysgolion/staff/adeiladau etc. 
 
Cytunwyd y bydd yr eitem ar gyfer cyfarfod mis Gorffennaf fel yr amlinellir uchod.   
 

9 Dyddiad ac Amser Y Cyfarfodydd. 
 
Cynigodd y Cadeirydd fod y Pwyllgor yn parhau i gyfarfod am 4pm ar ddydd Mercher 
fel y maent wedi gwneud dros yr ychydig flynyddoedd diwethaf.  
 
Cytunodd pob aelod â'r cynnig a bydd y cyfarfodydd yn parhau i gael eu cynnal am 
4pm ar ddydd Mercher. 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 4.33 pm 
 

Cadeirydd 


